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Löp. No- 13. Årg- 3. WINNIPEG, MANITOBA, DEN 31 JULI 1889. Lösnummer 5 cents. No; 7.

W. B. Searth med fiu, kmdkom-1 ef Herrar 

missioner L A. Hamilton med frn,
Herr Emanuel Ohlén, koloniens 
grundläggare, med fru, Herrar J- 
E Foras lund och C. Bruhn alla 
från Winnipeg samt Pastor Mc 
Kaj- från Rouml Lake, Postmä- 
star Vass fron Estvrhaz och Her
rar Lcmoges, Wilson och Postmä- 
star Camplwll från Whitewood.
Det härligaste väder rådde hela 
dagen. Festen, som hölls hos Pa
stor C. O. Hofstrand, var allt ige
nom mycket väl »rangerad. På 
en öppen plats i en löfskog varo 
långa bord dukade, livarvat gemen
samma måltider intogoa Här var 
iifven cn löfklädd talarstol upp- 
fänl, samt långa Haggstängi-r, 
hvarifrån, såväl aom från ttere hus 
Svenska, Ihtnska, och Engelska 
flaggorna svajade. Som onlför- 
arnle vid festen tjenatgjorile E 
Öhlén och som introducerade de 
olika télarne. Pastor Hofstrand 
samt Herrar A. G. Sahlmark,
Pastor McKay, A. von Holstein 
Rathlow och A. Stenberg talade 
på kolonien och kolonisternas väg
nar samt besvarades af Herrar W.
B. Searth, L A. Hamilton, J. E 
Foraslund och CampbeU. Senare 
på aftonen var sport arrangerad 
för ungdomen. Alla syntes myc
ket belåtna mod sin afton och 
för mycken pris kan icke gifvas 
värdame Herrar C. U. Hofstrand,
A. von Holstein—Raihiou och 
Nils Johansson. Herrar Searth 

och Hamilton med fruar (par- 
stannade I kolonien till påföljande 
dag. Lyckönskningsskrifvelaer hade 
till festkomiterade ingått från, 
bland andra, Conadas Premier 
Minister Sir John A. Macdonald, 
Excellensen Sir ('barlos Tupper,
Ministern för Inrikes Departe
mentet E Dewdney, Deputy Mini
stern för Åkcrlmiks Departemen

tet Julin Luvre, från Skandina

verna i Ottawa, m. fl. m. fl.

det och gå till rå re större städer, jordbruket är den bästa affär i rerl- 
hrarest de åro underkietade tvärig- den". Historien berättar oe om en 
hoter och freeteelser, hrilka tyrärr som ulef kallsd från plogen till pdat- 
alltfor ettllso karms emotstå. Vi hsf- set, från farmen Ull ..Forum'*, och

sedan han stillat ett statsuppror, åter
tog landUnaonens lugna »ywlor.

Det skulle erfordras volymer att 
uppräkna de högsinta män, hrilka 
hafra med själ ooh bjerta förordat 

Lndteiaanem yrke råsom det bästa 
en man kan företaga sig, och hraije 
tidsålder bar lurökat den glänsande 
skaran. Den i Förenta Staternas 
historia odödlige George Washington. 

Ut, rae mera kär i skäran än 
erärdet och utan trekan fötklatadr 
jordbruket det helsosammeate, nytlig- 
ste och den mest förädlande syssel
sättning tom en man kan företaga sig.

Då ri vandra omkring i naturen, 
gå vi icke som artister for att stu
dera dess scenerier, cUn så*om dess 
barn att fröjdas åt dess skönhet. 
Inandningen af luften, den blåa moln 
fria himmelcn. den skinande solen och 
de.i mjuka grönskande gräsmattan un
der våra fotter, äro ellt hvnd vi 
behöfve (or ett känn* o* öfverflyt- 
tade till en behaglig trakt.

Af alla syssel-ättuingar är jord bra 
kel bäst beräknad! att väcka foster, 

laodskärlek och inplanta den i bjertat. 
Ingen profession är’ mera hedrande, 

ingen mera tjeulig för helsan, friden, 
lugnet och lyckan. Mera oberoende 
än något annat arbete, är det be 
räkiadt att alstra en naturlig kärlek 
till friheten. Farmaren står på en 
upphöjd ställning och ser pä det 

rörliga lifvet i staderna, den invec
klade mekanismen, affärsbullret och 
njerntorvisnande, kropps-mord ande U- 

teratur, med egendomliga känslor af 

personlig frihet. Han fröjdas öfver 
stadens framåtskridande, erkänner nyt 

tan at mekanismen, beundrar köp- 
'f annetrs företagsamhet och gläder sig 
åt vetenskapens framsteg; vioder sedan 

sjna tankar på »in landtegendoni opb 
aträfvar icke efter den ara som växer 

^ gPfkiing de indra profeasiouerua.

Searth och Hamilton 
mvsl damer, Gemensam middag 
intogs hos brudens fröldmr. Den ’ 
15ile Juli afreste dé nygifta till 
Winnipeg till sitt nya hem, dit 
de föra med sig de hjertligaate 
lyckönskningar från talrika vänner.

Farm \ i f.
ta länge och med ster ledsnad märkt 

dan växande böjelsen hos ange man 
och ynglingar, ett ufvergifva de helao- 

ech förädla ode arbeten på en 

larm i stället fot de vådlig* eggel- 
eerne och skriftningarna i »tedslifwt. 
Angenäme familje kretsar och vänuirk-

Jordbroket är det fornäsnsU ibland

aarigevn*. emedan det ide
•t Meanr ee med våraföret» I

HUörnödeahetnr. Det äx modem» och
Kristna Brddrnförsamlingen 1 

Nya Stockholm hntle ds-n i4de 
Juli sitt åramöte. TiU tjennte- 

mnn för kommande år valdes, 

Ordförande C. O. Hofstrand, vioe 

Ordförande Nils Johans**», Sekre

to rade S. Strömlicig och till Skatt
mästare P. E Strömgren. Bnport 

om insamlade medel till kyrlte- 

byggmxd upplästes, hvaraf redo

visning tinnes på annat ställe i 
tidningen införd. Herr G O. Hof

strand betjenar fortfarande försam

lingen soui predikant.

till alle andni näringar- Det 
understöder och rtärker befolkningen.

a, , * a». uaudi.»au. w-H f la* » d— a.

terinkr till bindeln. Det nppmun f
, , 4. . • kkniD8?iuda tidwudi. Ungo mun. itrar alb »Ug» mduetrier och oppnsr . *

fo, nationer d. rak rast. vägerae tfll ef h"'Je W"**
villatånd. Jurdbraket utgör d-uto- ™ iuS‘lunda vfrerbetuugml..

förroiogebrod* l dfctikl^* * kunna gro. mycket bettre
nglendt smntolHhf; de. säkravte “n »« eUw VilDdl <*“

(Rf ioMrdos fred och den 
bunrtsfönrsiidtee »f god

<

moUräfviga torf>au“ och utan den 

minsta besinning öfvergifve de joid- 
bruket och egna sig åt koutors eller 
haudtverksarbete i »tiden, 1»vilket of
tast utfaller n indre angenämt eller 

lönewle Un hvid de i sin ofönver- 
Iig» obetänksamhet väntade. Svikna 
i sina förhoppningar och tflifolje deraf 

misslynta fälla de snart modet och 
hrerest en ät start nog alt emotstå 

deo härjande fl alen af frestelser, fem 
duka under i dess våld*emm» vågor 

och skynda till sin ruin. Hvarje år 
6nna vi hundrade, ja. tusende sådana 
offer, ohjelpligen allierade med de 
fallna och lörderfvede af alb klasser, 
Crin den utaväfvende och hal-tuu- 
gede mkngepebrrn till den ännu 
lägre tellna om och icke miodre för 
ektiigs getstiykaren, medan fängelsets 
dörrar duta sig bakom mänga for- 
teppade. hrilka hade kunnat räddats 
om ile aike så lättsinnigt hade öfver- 

gUrst sitt hem ooh verkliga vänner. 
Mac har ssgdt, och detta med 

rätta, ett för en ung man med låg 
moral och uteo religiösa grundsatser, 
flons det iotet slätte, hterest han så 

lätt minera», som å en stor stad.

grunden
naturliga

moral.
Vi böra räkd* ibland fördelar» 

af jordbruket (fat behag, tom idkandet 
deraf medför åt bndUlfvet Det be- 
hag, som har gjord budet I våra 

ögon titt tillflyktsorten fBr hjelteo. 
asykä I6r den vin ecb templet for 
deo Metoriska sångmön. Den stark» 

lasten och kiogtne efter bödel, bvmr 
méd vi flnne stör* delen ef meoek 
ligheten geeemMWgd, uWixker det

Koloniföreningcn i Nya Stock
holm hade sammanträde den 15de 

Juli, hvarvid flere vigtiga motio

ner nntogos. l)eribland må näm

nas rekommendation för dem som 

sökte lån, angående postgången, 

emigration och Hushållningssäll
skap n». m.

I
såsom den utvalda vistelseorten för

Skolinspektören för Distriktet 
har nyligvu visiterat skolan inom 

Nya Stokholms skoldistrikt samt 

dervid jpfgifvet skrifven raport ™ 

till skolrådet, hvari han betygar 

sitt erkännande för det goda sätt 

livnrpå undervisningen ledes at 

Miss Selina Sahlmark.

jOTflM lyeUetietwt. De acgeaäia» 
eymetanttningaru* vid edlingea »f jor-

I

dans variera sdo produkter ock der
tmed följande njutning, äro åtmiuetone 

»tt behagligt ombyte från stadens 
qväfveaåe »tmosfer, enformigheten af 

omåerordnade syseelsuttnlogar. den be- 
osäkerhat-vn om atfäre*

i“

4

kymmarsanim* 
verksamheten, föitreteres af eo ofta 
,år*d ärrlystned. ofta förödmjuke* 
egenkärlek, onaturlig* förstoöelaer oeh

Inom Swea Skoldistrikt, ock så t 

beläget inom Nya Stockholm, ins
es skok öppna» den lstr Okto

ber. Skolrådet liestår af Herrar 

A. Stenberg, ordförande, E Zakri- 
son samt G O. Hofstrand, Sek re- * 

terare. Skattmästare är Herr A. 

von Holstein Rathlou

andliga viUtseelsar.
0 i

Helsen, deo förniinut* och bä*U 
at alb llheti vilade kar, bUr be
varad och befästad genon» idkandet af 

jardbruk. Tilbtiodet af ett ritibe- Foräldrar på landet bafve ipk* 
nudgått att märke denne fönkräckliga 

sanning och söija djupt öfver si^a 
söners böjelser att kasta sig t 

snaror oeh fällor,

Hfeet medför. Kort eagdt ,lät ynglin
gen på landet lä lika god bildning 
för farmhfret, son» hans kusin i staden 

erhålbr fur jurtiikee eller kontors 
lokabo. Och framför allt, lå*. far- 

maren lära såg ett uppskatta én bogi 
oeh hedervärde ställning. „icke glöm
mandet** skrifver Goldlhwait ..att 
fät hajm och varaktig förmögenhet, 

sim hem på ba för låogl Uf oeh rerWjgt pbeioeude,

flmnr— hvilket vå känn» meo icke
förkbra; deo qelfbelåtenhnt.

på en iulUtän- 
arbate nf Wear

jforkan inom kolonien har varit 

svår på sädesfälten men i med i., 
af Jnli föll rikligt med regn, 
hvilkot förbättrat grödan och hii- 
ritörden.

sr.
förvandlar de miett» häod- Nya Stockholm.linyr till nöj» och gör hverje austräflg- 

Ull en kila ef njutning; dettt 

oskattbara tillstånd af »åra kropps
lig» foaktiooer är mest verUsmt på 

».fSa, och oa, det fwlorsti 
städas aå är det på bodel, som vi 

återvinna det.
Vi beklaga nog» 

mänhet att

Den lite Juli samman vigdeg i 
Nya Stockholm af ISutur C O.
Hdfstmritt, Herr O. G Person från Den tiya vigen är nu firdig 
Winnipeg och Miss Gurilla Za- M* NJa Stockholm till Quappcl-

le floden, men ännu återstår ar
betet derifrån till Whitewood.

Den lOde Juli firades 4dc års-
•JtWfeii 9? kol,jäF >*yå s.töek-
hnlm tillvaro, vid fvalen uärvaru
alla koloniens innebyggare, såväl krison, dotter till farmnren Herr 
stora, som små. som kunde komuia E Zakrison Nya Stockholm. 
ifrån.
rande märktis Parlamentsledamoten'Ny» Stockholms innevånare samt Jnli månad utsett bwl- it sig.

$
■ Bland främmande närva- • loppet lieristades af många af Flere nyanländande hafra underlust i »V

■si

'

)

.1
v-

t •
- J*

K.1

\l
$

A ■

fr

f

1‘

)

f*

\
■■

It

rt.*;l

4
• X 

•

'-Ä" 
T

H
M

"
H

l.
.

• H
l

•il
l•if

.

I

t

"r
.-

t

i

L'

e

i

fl
i

\

1
i

T

1

X
S, k



V
Z) -- ---^1 1 • r-v(/- •L; ■

' "* /

V , -IX-X , .: ig-j-
'7

/

:_r

Vs

r— —-.......... —I——ii *
i ■f-*

I kristendomens namn bör den Denna vecka anlände till St Leon 
verksamhet göras, som skall tve- ett sällskap nybyggare Mn G len

Ullin i Dakota. De kade lefvat 
i Dakota i 5 år, under hvilken 
tid de icke hade fått inhösta en 
en<la ordentlig skörd tillfölje af en 
svår torka hvarjd. år. Det inta
ges att äfven andra nybyggare 
från- denna trakt skola snart flytta 
till St Lgon. Icke en enda vecka 
förflyter utan att man möter eller 
hör af folk som komma till Mani- 
tolw från Nebraska, Indiana, Co
lorado, DukuUi och Montana.

En person i Wnnipeg, som 
har en broder bosatt i Oregon, 
en af de så mycket utskrikna 
„garden spots“ i de vestra stater
na, erhöll nyligen ett bref från 
denna sin broder med förfrågnin
gar om landets beskaffenhet här 
i den Canadiska Nordrestem. Han 
nämnde bland annat i sina skil
dringar om Oregon, att det högsta 
priset för hvete, som han crhål- 
,lit under de sednaste 15 åren, 
varit 41 j cents per bushel. Sist
lidet år blef hans hvete förstördt 
af torka och majsen ruinerad' af 
mask. Hans potatis skörd var ej 
bättre och förstördes totalt af 
röta. Han säger att om förhål- 
landerna ej komma att gestalta 
sig betydligt bättre under inne
varande år, så vill han i nästa 
vår flytta och bosätta sig i Mani- 
tuba.

En cyklon gör betydlig 
skada i Minnesota 

Ett telegram från Rushford 
Minn; säger En cyklon, skydrag 
och hagelstorm i förening passe
rade några mil härifrån österut 
thorsdags afton, förstörande allting 
i sin väg. Den antages hafva 
bildat sig öfver staden Wiscon i 
Winona County, och dragit sig 
derifrån till Mony Creck i Hons
ton County på sektionerna 2 och 
3 passerade sedan rätt söderut 
genom Yncatan och östra delen 
af Norway i Filmore County och 
vidare derifån genom Preble, hvaref- 
ter den upplöste sig. Ett bälte 
af två to il i vidd, på en sträcka 
af 30 mil i längd, hvarest stormen 
gick fram, är helt och hållet öde- 
lagdt och träden fullkomligen utan 
löf, alldeles såsom om vintern. 
Förlusten beräknas till 8100,000, 
Stora träd blefvo antingen upp
ryckta med rötterna eller afbrutna 
och haglen slogo alla växter till 
marken. Haglen voro fullt ljku 
stora som en mans knytnäfve. 
Andrew Frisco från Yucatan drunk
nade i flöden. En annan drunk
ning omtalas från Houston.

ser endast pi att få arbetet gjofdt 
si billigt som möjligt och att 
kunna förtjena på arbetame så 
mycket som möjligt En maskin 
har för arbetsgifvaren mera värde 
äp arbetaren.

Att arbetaren är en tålig och 
lydig Jonslaf", så länge han kan 
arbeta, och sedan bortkastas såsom 
obrukbar på fattigvården och att 
man icke bekymrar sig om att 
erkänna hans värde såsom men- 
niska och fostra och höja honom 
som medborgare, utan blott har 
honom som arbetare för sin egen 
fördels skull, detta är kapitalist
samhällets förbannelse. Vid så
dana fabriker, bruk, grufvor och 
verkstäder, der stora kapital för- 
tjenas och arbetame så aflönas, 
att den med nykterhet och spar
samhet äro lika fattiga, blir miss
nöjet störst Der, hvarest sjelf- 
viskheten mest råder, bli dess följ
der mest märkbara.

Vid de stora godsen är det icke 
bättre, men mångenstädes sämre. 
Stathjonssystemct är det olyck
ligaste af alla. Godsegaren njuter 
på nlla sätt, men statdrängen har 
tarfligt uppehälle För sig och fa
miljen, så länge han är arlwtsför, 
sedan liortkastas äfven han, och 
fattigvården får då omsorg om 
hans underhåll. Så länge det till
går på detta sätt, har socialismen 
framgång. Lag emot den hjclper 
icke, tal och skrift emot den hjel- 
per icke. Sådant hjelper lika litet 
mot socialism som mot sjukdom. 
Sjukdomsorsaken skall bort, om 
den sjuke skall bli frisk, och or
saken till socialismen skall bort, 
om socialismen skall upphöra 
Mot sjclfviske arbetegifvare och 
icke mot arbetare bör lag stiftas 
såvida man skall i lagstiftnings 
väg göra något mot socialismen.

Dek. hufvudsakliga kan dock 
/ lagstiftningen uträtta, men 

något kan den göra Den kan 
ålugga arbetsgifvaren ett verksamt 
skydd mot förekommande af fura 
för arlietarcn och, om så icke sker, 
ålägga honom att framvisa bok 
öfver rörelsens bedrifvande för det 
gångna året och för arbetaren i 
räntebärande anstalt insätta en 
viss procent af nettoinkomsten, 
sedan arbetsgifvaren fåtf^cn viss 
procent för sina i rörelsen hafda 
penningar. Seden skulle verka 
godt, då arbetaren visste, att han 
arbetade iche blott för sin prin
cipal, utan äfven för sig sjelf.

Den hufvudsakliga verksamhe
ten, för att få bättre menniskor 
och bättre förhållande mellan ar- 
betsgifvare och arbetare, kan ut
föras endast i kristendomens namn 
genom den kristliga predikan och 
den fria pressen. Den kristliga 
predikan i kyrkor och bönehns 
bör blifva mera praktisk och med 
allvar vittna emot de sociala syn
derna och vända sig direkte till 
öfverträdaren kärleksbudet, liksom 
Nathan till David, vch säga. ho
nom: »Du är den mannen". El- 
er såsom apostelen Jakob säger 
„Si arbetarn es lön, som edert land 
afhergat hafva, hvilken i t dem 
svikligen ifrån haft hafven, ro
par, och deras rop, som afberga- 
de, är kom mot in i Hanen 8eb- 
aote öron. t hafven lefvat i kräs- 
lighet på jorden, och uppfödt ed
ert bjerta såsom på en slagtedag '.

Ni lemnat bakom Eder. Betänk 
vidare att de ofantliga landsträc- 8•EX UMMMTIHII ■"'0ANADHK8AB1N

(The ScasdinaviaK C ak ADLAS) | mineral-lager, betrakta vidare dessa
ofantliga skogar outtömliga på

kas och vinna seger."' Hade arbe- 
tarne fraraträdt i detta namn, 
skulle de uträttat mera. än de 
ha gjort, slagit verlden med häp
nad och vunnit erkännande. Nu

a InAlat Xnltlr Jnrasl,

timmer förråd, vårt lika outtöm-
MA.NI TO RA. liga ti sk eri och dessa rika kol- ha de i sjelfviskhetens namn fram- 

trädt mot sjelfviskhetens yttringar 
och väckt förfäran, och de sjelf- 
viske rusta sig till motvärn mot 
dem, att en ator strid me<l olyck
lig utgång förbe redee. Alla, 
se detta, böra deltaga i striden 
och göra detta i kärlekens namn, 
utan att förena sig med någon 
af de • stridande, men bekämpa 
sjelfviskheten hos bägge och visa 
dem, hvarthän det leder, om de 
fortsätta sin sjelf v iska verksam
het Det är mycket illa att hela 
affårslifvet icke mdragés i och 
belyses af den kristliga predikan 
hos oss i Sverige liksom i Ame
rika och äfven i England. Det 
är ,,i samlifvet enligt kristendo
mens bud, som ett folk skall visa 
sin kristendom. I fabrikerna, verk
städerna, butikerna, på mnrknade- 
na, arletsfålten och öfver allt i 
samlifvet skall den kristna tros
bekännelsen afläggas och den rätta 
gudstjensten öfvas. Men att lusa 
trosbekännelsen vid ett förhör el
ler i kyrkan och sedan lefva, 
som om tro, religion, redlighet 
och broderskap icke funnos, det 
är att afskaffa kristendomen, ty 
folket säger, hvad skola vi med 
kristendom? De läiste i samhäl
let lefva i och försvara sjelfvisk- 
heten och söka em last egna för
delar och alltså visa, att de icke 
fråga efter den kristendom, som 
de suga »ig vilja försvara.

Vittnesbörd i tro och mod, 
ådagalagdt i kärlckslydnad för 
Kristi bud, skall förändra till
ståndet i samhället, minska dess- 
orättfärdigheter, framkalla rättig
heter och bringa ett bättie till
stånd mellan samlifvet.

Bort alltså med sjclfviskhctcn 
hos alla, som vilja vara samhäl
lets räddare, och till modig och 
öppen kamp mot denna!

WINNIPEti
The «r* »SÖ oaly Scudinariaa W»rJft)t ; Wratn. eri, (>rter Vh Ni 

ever beueö in the Dominion 
of Canada.

I X -muste känna Eder stolta vid tan
ken på att Ni eger del af grun
den till ett storhetsland och ge- 

träget samarbete Seandina- 
emellan, och äfven öfriga 

nationer här, Canaila skall blifva 
ett af de mest populära, rikaste 
och mäktigaste land på jorden. 
Vi veta ju alla att vårt regerings
system är i många hänseenden 
mycket friare än i den närgrän
sande Republiken. Knappt något 
land på jorden har sin skolun
dervisning uppbragd till en sådan 
höjd som Canaila. Vi kunna nu 
endast helt dunkel^ framställa för 
oss huru vårt nya fudernesland 
skall komma att se ut; men dess 
rätta prakt och glans ur det en
dast dem beskärdt att skåda, som 
komma efter oss. Derföre arbeten 
flitigt på hvad Ni företagit Eder 
och gif Edra efterkommande ett 
godt exempel.

Edra efterkommande skola blicka 
tillbaka med lieundran till denna 
tid, till Eder grundläggning af det 
stora arbete Ni nu söker färdig- 
göra, och de skola välsigna Edert 
visa förutseende och huru stolta 
skola de ej känna sig att hafva 
i arf från Eder fått rättigheten 
att räknas bland egame till denna 
juvel uti1 det Brittiska diademet 
denna skönaste juvel, Edert nya 
fädernesland Canada.

Upprätthållen den kyrka tills 
hvars altare Ni vid dopet fram
bärs, och alla andra moraliska och 
religösa inrättningar bland Eder. 
Lat ständig enighet och vänskap 
råda bland Eder. Sök öka Edert

Xfjf* Prenumerationspris, postporto 
inberäknad t. 50 et».

Lösnummer 5 ct*
somnom ■vem a

Kurespundeniar och med
delanden, som äro af allmänt in
tresse, mottages med tacksamhet.
(y Agenter för Den Skandina

viske Canadienearen önskas öfver allt 
ock på alla platser, der våra lands
män finnas.

KONTOR: 718 Main str., 
Mau.
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Winnipeg

EMANUEL OHLÉN, Kkdastöb.

Tidningen tryekes på Isländska tid
ningen lagbergs tryckeri i Winnipeg.

t.

tif
-Till festen i Nya Stockholm den 

; /lä Juli ingick följande 

*" från Skandinaverna i Ottawa, Ont

Till Skandinaverna i och omkring
„New Stockholm".

skrifvelse

•» I
I

Käre Landsmän och Landsman- 
ninnor! Söner och Döttrar af Svea 
Nere och Dana!

På Skandinavernas uti Ottawa 
vägnar önska vi till Eder nu alla 
fiiraainlade, frambära våra mest 
innerliga och hjertliga lyckönsk
ningar vid lirnndet af fjerfle års
dagen nf „New Stockholms" grund
läggande, och uttrycka vi gemen
samt den förhoppningen att ytter
ligare fyra år skall se Edert ny- 
byggc ieke blott dubbelt större 
utan tiodubbelt större, och att

ITV 1

| ickI
Edert företag alltid må k rönna 
tiiéd framgång och hägnas med 
Guds välsignelse och säkra skydd. 

Mottag på. denna Eder glada

antal så att Ni till regeringen 
kan sända Eder egen representant 
snarast möjligt, tiden är kommen 

festdag försäkringen från oss om nar äfven Ni borde yttra Edra 
vår aktning och om vår glädje åsigter och göra Edra anspråk 
att se Eder hittils hafva lyckats gällande. ^
så väl, och hoppas vi alla här att 
den sammanhållning som ända till 

varit ett vaek. rt karakteri
serande drag hos Eder måtte blif- 
n ändå starkare, för att inom 

kortaste möjliga tid bringa Skan
dinaverna till den olieroende etäll-

I

I :

11Vi beklaga att ej personligen 
i tillfälle uttrycka vår glädje 

och få glädjas med Eder på denna 
Eder högtidsdag, men hoppas Ni 
alla må mottaga från Skandina
verna i Ottawa och omnejd deras 
hjertligaste lyckönskningar och ut
trycken af sann vänskap.

Må Guds välsignelse hvila öfver

vara Förenta Staterna.
Utflyttning från Dakota.

i
nu

11Nybyggare från Dakota anlän
da flockvis öfver till Manitoba och 
Nordvcstem för att söka sig nya 
hem. De hafva kommit till den 
erfarenheten under Förenta Stat

lagar, att Canada likväl är 
det bästa, friaste och minst be
skattade land under solen.

ning, och berättiga dem till det 
inflytande i landets såväl politiska 
kommersiella som andra hänseenden 

de så väl ega rätt till. Före- 
EJcr med hvarandra genom 

trofast vänskap och foster-

EderJ och all» Edra företag krö. 
nas med lycka och framgång!
På Skandinavernas i Ottawa vägnar 

Ottawa lste Juli 1889. 
Alfred Akerlindh.

temassom
nen
sann
lends-kärlek och upphöj Skandi-

Dr. D. D. Ca i n e s från Da
kota, har lemnat detta område 
och bosatt sig i närheten af Bran- 
don. Han säger sig personligen 
känna öfver etthundra Canadien- 
siska nybyggare i Dakota inom 
en liten terräng, hviika alla ämna 
återvända till Oenadiskt territo
riell.

Klockan Tjugsfyra.till en bland Canodas for Svenska- Norska afdelningen.
C^rl Conrad Meyer 

fur Den danske Klub.

navema
främste nationaliteter. Ut Nordens
vikingar häfda sitt i årtusenden 
innt hafda namn! Betänk att Ca
nada innehåller i omfång ungefär 
lika stor yta asm hela Earppa, jgmenS OPSaker.
huru många flera af 'årä kära 
landsmän p* andra sidan Atlanten 
hunna ej här få plats, 
h varandra Iwhjelpliga att göra 
ihftada känd» för bvail Canada 
är, och understöd dem som Ni i 
S.erigv. Norge eller Danmark vet 
tryekes af nöd, lidanden, skatter 
och pålagor, att komma hit der 
Ni allaredan lagt grunden till ett 
nytt och bättre fosterland, e* b'ad

Tjugofyra timnuirs ijjtem*» är i 
brak på vrstra och Pacific divisio
nerna af Canada Pacific järnvägen. 
Genom detta system år f. m. och e. m. 
utelemnede och lintmavaa från mid
dag till midnatt räknat från kl. It 
1111 24.

Östra-tiden år antagen emellan Poet 
Artber och St. Tbomae.

Central-tideo från Port Arthnr till 
Brindoa och å alla bibanor t 
Manitoba.

Klippbergs-tiden beräknas från Bran- 
doo till Donald och Pacific tiden fråo 
■stnämds plats till Vaneover.

- -

>
iSocialismens hufvudorsak är ka

pitalet i sjelfviskhetens tjenst Der- 
för vända sig socialisterna mot 
kapitalet och kapitalsamhället Den- 
qa orsak uppenbarar sig tydligast
vid fabriker, gn»f'Pr, bwk öch 
stora goda Den fordna husfader- 
ligheten mot arbetarna har för
svunnit Aibctarne är nu blott 
arbetare och ingenting annat Man

IVaren
The Morden Monitor" i 

ett af sina senaste nummer säger 
Under sistförflutna vecka bosatte 
sig tvenne famijcr från Kansas 
City, M. O., i närheten af Pilot 
Mound. Dessa vora ytterst miss
belåtna med torkan och öfriga 
svårigheter i Förenta Staterna.
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Winnipeg. kapitalister. Nybyggare orh SKANDINAVISKA KYRKAN.men till mi böljan? En lård, hr 
Regnand, har underkastat denna 
fry ga en undersökning och i en 
särskild apparat utsatt kött för 
ett tryck af 6- å 700 atmosferer 
(trycket pil ett djup af 6,-4 7,000 
meter). Efter 40 dagars förlopp 
fann han köttet endaat litet upp
blåst på ytan, men inuti fullkom
ligt friskt och utan Inkt Detta 
resultat visar, att döda kroppar 
på de stora djupen ej åro under
kastade summa fömittnelseproces- 
eer, som når de åro i beröring 
med atmosferen. Man mi derför 
icke tro, att dessa lik af menni- 
skor och kadaver af djur maga
sineras på liäfsbotten. Visst icke 
Hungern herskar der nere på de 
stora djupen, alldeles som på jor
den. Och liken skulle petriticeras 
der nere, om de ej förtärdes af 
de myriader små krustacéer, hvil- 
kas oerhörda aptit nu garanterar 
vattnets renhet

Såtoåa. aår kl- år 12. middag
tidrui Montreal är <fa« 14t ö»}r* 18 Catharina st.

EMIGRANTER Men.i Winnipeg enligt central-tiden; kl. 
10 I Regi aa ealigt klippbergäidee

Winoipeg,Arbei*rhiUandrn under Juli må
nad hafra raril ordinära. Goda tiim- 
arbetare betiagade $15—81$ per 
mäaed och slltiog fritt Af jernrågs 

aibetare bar eftei frågan ra rit ringa. 
Några tiemeiaibetere hafra erhållit 
arbete.

t erhålla fidWtåudiga upplysningar, 
koemad fritt om hlantoha oeh XorU- 
reetra Canada ri-1 muntlig eller skrift
lig förfrågan af

G ad etjoaet a r:
Tisdagar kl. 8 a n.
Fredagar U. 8 e. m.
Söndagar kl. 11 f. m. oeh 7 a m. 
Soodagmkola hrar ja Söodege a 

m. U. 1.

W ■rar ealigt Paci-och kl. • i ViV
So-tidea

L. A IIAMILTOX,
Latd Com. Cao. Psclfc Jernvägen 

Winoipeg. Manitobe.
'iQ U E B E C. *

■OBS ! Skandinaviska brtf be- 
iraree på famaia rpråk Böcker och 

kartor såndae fritt

Icke så få Skandiasrer fino** i siade» Herr J. Holm-tröm. 
till Seerige förtiden höa. återråede 
hiiromdageo uwd sia familj, aemt reste 
direkt at till siu farm i kolonien 
Scandimvia. -i .

afreste
Qurbec, Canada. Utom det att jirnd 
Norska General Kooaoieu f «r Cauada. 
Herr W. A. Schwarti. n arderar hår 

etiades*

SAMMANTRÄDEN.
I

Skandiaerlska fruntimmers ryfora- 
tingrn sammani låder tiii erbete 

hrarje Tomlags o. o. kl. t.
Skandinaviska roisdomformmlia- 

gens medlemmar sammanträda företa 

Ti-dagea I hrarje månad oeh dem 
•öod.gekobtyrtelie första Torsdagen 
hrar trrdju månad »

dera Skaadinariake kup- 
Fdr anlåodaude Säaudinerers 

TålbeÉnaeode ära llerr Wm. Auder* 
Caoadi-ka Regerings måugårige 

tolk anställd. Herr Louis Berg rid 
AUeo Liuien och stot, ui o icke -lUnn-t 
rår jovialiska laudsmso Uerr Dawsoo 

för Dominion Liuien.

C. H. ROBINSON
rekommenderar »ig ho» den skandi
naviske allmänheten ined ett först» 

klassens

llerr II. J. Smith. Manitoba och 
Nord Western JerovAgtin Skandina
viska Agent, besökte under slutet af 
Juli di Anad kolonien Scandinavia. H y r k u s k v e r k.

22 och 24, Jemima Str. 
WINNIPEG -

Telefonförbindelse.
Det beiåttas att Canad.s General 

Gnrernör, Lord Stanley ämnar uoder 
närmaste framtiden besöka Manitobe 
Och Nord Western Canada.

- - MAN.
Från Quebec. land,tiguing-platsen 

för alla emigranter på sommaren, med 
delas följande. Ångfartyget Corean 

tillhörande Allan Liuien, anlände hit 
den I3de Joli med öfrer 500 la- 
låndska emigranter. Alla råga friska 
och och krya ut. 480 »f dem af* 
reste till Winoipeg, brarom kring de 
ämne slå sig nar. Endast 15 afreste 
till Förenta Staterna, En timme före 

ångarens ankomst hit födde hustrun 
Ull 1 siande ren Gudio Johnson lyckligt 

Modren oeh benset befinna

CEO. H. CAMPBELL.Herr Göste Axelson, förut Wioni- 
pegsbo, är nu för tiden anställd hos 
iindlrman A. Johnson k Co. SL 
Paul, Minn. f

KONTOR ; JERNVÅG8STATIONEN k 471 MAIN ST.

Man.W nnipeg får lig i dagarna en ny 
jernråg. Winoipeg transport jernrä
gen, heter den nya beudelen, som ef 
ett privat kompani byggts emellan 
Norden Pacific och Canada Pacific 
Jernrågs ror. stationer i Winoipeg. for 
att öfreriora frakt emellan de begge 

stora rirsliserande jernrägarns.

Winnippg •
POST KONTRAKT. Rekommenderar sig hos skandinaverna för biljetter till kllligaete priser. 

GERALAGENT FÖRen ton.
lig räl. Många Skeodioarir hafra 
under råren landstigit i Quebec på 
eäg till sina olika deetinatiousortet i 

den itors vestern.

Förseglade anbud, adresserade till 
General. Postmästaren emottagas i 
Ottawa upp till fredag middag 
den 23dje nästkommande augusti 
för förandet af Hennes Majestäts 
post, enligt föreslaget kontrakt för 
fyra år, fi hvatje af följande post- 
turer från lste nästkommande Oc- 

Balgonle oeh Jemvägs 
station 12 gånger i veckan, beräk
nad våglängd 1 mil.

Boscurvis och Moosomin, en gång 
i veckan, beräknad våglängd 107 
mil.

Allan-, Dominion- och Beaver-
L INIE R N A -iHerr Lektor P. Waldenström, som 

L a gäster Förenta Staternas Sltsodi- 
narer, har inbjudits af Skendinariska 
Forasmliogeu häretädsa att besöka 
Wiuoipeg, men her på uppgifu skäl 
icke kunnat entsge inbjudningen.

!Biljetter eiiljss till och från Winnipeg och följande platser; Stockholm 
Göteboig Malmö, Köpenhamn, Esbjerg. Kiistunie, Staranger, Brrgrs. 
Kristiansand och Trondbjem.

jQC* Biljetter säljas af mig billigare än hos någon innan.
När ni ämnar sända efter ed ra ränner I gamla landet, hänränd eder 

till mig for biljetter och npplysninzar. Tidtabeller och seglingsllstor etc 
lemna» fritt till hrar och en, som mundtligen eller skriftligen hänrände 
sig till kontoret.

jQT Penningar emotteges för försnndning till Srerge, Norge och 
Danmark utan afgift.
danske beerera» med omgående på samma språk.

Nyheter fran Ottawa.
27 Juli 1889.

toher.
Danska föreningen har om Sön

dag en efter all förmodan talrikt 
hesökt lust-tur till Kings Lake 
hvilken lofvar att blifva särdeles 
animerad.

|Fråga om har varit och är att 
Manitoba och Nord Western såväl 
som Great North West Central 
Jemvägame skola köpas af endera 
Norden Pacific eller Canada Pacific 
Jemvägame, men ännu saknas 
närmare under rättelser.

Bref med förfrågningar på svenska, norska eller

SECLINCSLISTA.Bridge Creck och Jemvägs sta
tion, tre gånger i veckan, beräk
nad våglängd 3J mil.

Carsdale och Regina, en gång i 
veckan, beräknad våglängd 22 miL

Clarkleigh och Reaburn, 2 gån
gar i veckan,, beräknad våglängd 
40 mil.

Fort Francis och Rat Portage,

En Hr Lundberg från Cobden 
ligger f. n. illa sjuk å härvaran
de hospital. Måtte han snart blif
va återställd så att han må kunna 
ses ibland oss igen.

f

\ALLANLINIEN.
Åugare. 

Sardinien . 
Circas-isu . 
Pirisiin . . 
Polynesian . . 
Certhegenisn . . 
Sardinien . . 
Circassian . .

Fråu Montreal 
14 Ang.
21
28 „
4 Sepf.

Från Qnebec 
15 Ang.
22
29 „

5 Sept

Från Liverpool 
25 Juli 

1 Aug.
8 .,

15 ..
22 ..

Eutrepenören Holt har fått kon
trakt att bygga Regina och Long 
Lake Jemvägen ända igenom till 
Princc Albert, Saskatchewan.

IUnder Juni och Juli månader 
hafva flera Scandinaver hitkommit

29 .. 19Nu pågående höbergning gynnas 
af det finaste väder.

Winnipegs roddklubb är talrikt hvar annan månad, beräknad väg-
, längd 160 miL

Orrwold och Raven Lake, en 
gång i veckan, beräknad väglängd 
12 mil.

Park lands och Quappelle, en 
gång i veckan beräknad väglängd 

11 mil.

5 Sept. 26
representerad vid roddtäflingen 
som börjar den 2dra Augusti vid 
sjön Minnvtonka, Minnesota. De 
väntas hemfura pris derifrin uf- 
ven detta år.

■**
DOMINIONLINIEN.

Ett par landsmän ankommo hit 
förliden Tisilag som till fots till- 
ryggalagt den långa vägen från 
New York hit På vägen hit genom 
Staterna kunde de knappt fä ar
bete för blott och bert kosten 
och voro de ej litet lyckliga att 

på Conadensisk botten. En
är New York

Ångare
Toronto .... 
Vancouver . . .
Sarnia...................
Oregon ....
Montreal . . . . 
Toronto . . .
Vancouver . . ,
Sarnia...................
Oregon........

Från Moo reel Från QuebecFrån Liverpool 
12 Juli ■1 Aug.

S ..18 8 Aug. 
16 .. 
22 ..

15
21 ..
29 .,
5 Sept 

11 ..
19 „

25 ..

26
1 Aug.

Mcthodisternas Universitet i 
Winnipeg, bcnäinndt Weasley Colle
ge, har böljat sin första termin. 
Inalles finnas nu 5 Universitet 
eller Kolleger i Winnipeg.

9 ..
Tryckta notiser innehållande vi

dare upplysningar om vilkoren för 
kontrakt finnas till

16
22 „
30 „
5 Septb.

6*2 Sept.
20vara föreslagnc 

påseende och formulär för anbud 
erhållas vid postkontoren å änd
punkterna af nämnde postturer

26ligt deras utsago 
och de stater de gått igenom fulla 
af arbetsökande landsmän som ej BEAVER LINIEN.

Ångare

I
Deputy Ministern för Åkerbraks 

och Emigrations Departementet i 
Ottawa Herr John Lowc väntas 

kost besöta Winnipeg.

ega medel att komma hit huru 
de än änsko.

Frän Montreal 
. . 6 Ang.
. , 15 „

Från Liverpool
19 Juli . . Lake Ooteiio
26.................. Lake Nepigou
2 Aug. . . Lake Suprrior . . . 20

. . Lake Winnipeg . , 27 ,,
. . . Lake Hnroo ... i Sept.

, . . Lake Ontario ... 10
30....................Lake Nepigon ... 17 ^

6 Sept. . . Lake Suprrior . . 24 ..

(J- Vidare upplysningar meddela» af
J. W. Beig. Plum Coulee. Manitoba.
John HallooquisL Bergen. Manitobe 
Alex. Stenberg, New Stockholm, Oklen P. O. Aan. 
B. Hallooqtwt, 0»k Lake. Manitobe 

eller af

samt på detta kontur
W. W. McLeodgeroa

Mr John Dyke of Liverpoul. väl 
bekant, fdr många bland Scandi- 
naverna, kommer på besök till 
Canada i nästa månad.

Postinspektör. 
Postinspektörs Kontoret) 
Winnipeg 12te Juli 1889.)

inom
9

16
23

H v ad blir det af menni- 
skor, som druknaihafvet?
Då en man dör på hafvet, sys 
hana lik jemte en tyngd in i en 
säck, och hans lik kastas i vågor
na, under det flaggan sänkes.
Befinner sig fartyget ute på öpp- 

hafvet, sjunker kroppen mån
ga tösen meter ned i vattnet WINNIPEG 
fl vad blir det af kroppen? Till 
sjsjb blir han naturligtvis uppäten emigranter.

9töa «i oBeftöfuet

Skodon och StoflarMånga biand denna trakts far-
mara
lopp besökt Manitoba och Nord 
Western kunna knappast i onl 
uttrycka sin belåtenhet med hvad 
de aett och hafva beslutat sig 
lör att inom kort nedslå sina 
bopålar der.

hvilken under sommarens Till billiga priser, gå till

JAMES RYAN.
739 MAIN STREET 

—) nära jemvåga-etetionen. (— 
MAN.

OBS. Tio procent billigare för

C
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dinavi ke ..Farroere"
»laget »ig Kd, etmlig n Hm Hel- 
lonqoHt tWf rar 
aleee at bede mig ataaoe bot sig un 
der mit Opkold. men tilBge erböd 
rig at rim mig rundt at bees B/cm 
Omgiveler.

Hnr H. aom for 6 Aar aUrn 
kom til Oak Lake odes en caot 
rjer nu. forudes ait gode Land. broraf 
han i aar har 90 acrea 
lire de, flere gode Ila te aamt en 
maIloro og Fjerkreaturer, laar et 
godt stort Ilus paa sin ,,Farm", som 
ligger to Mil fra Byen og el större 
og bedte iode i sel re Dyee. (Et ta- 
lende Betis paa at en driftig Mand 
med la»t tilje kan arbe ide aig fram 
her i Landet).

Landet omkring Oak Lake. hrilket 
jeg hårde god Tid at iagttrge da 
Herr H. kjörte m>g rundt fra det 
ena Sted til det andet, er ef bedate 
Ksalitet, og »kjöedt Sommereo har 
T tetst usejJtg tor ateer baade Haede 
Herre og Korn merkverdig godt.

Vandet rar ligeledta fortreffeligt 
og rigeligt samt faodtes det oreralt 
paa 3—5 Fod.

Skog fantes masten orer alt og 
e: 7 Mil syd for Byeu ligger den 
smukte So ,,Oak Lake-1." ciica 8 
Mil .lang og to Mil bred den er 
et pauende sted for en Udflugt. enten 
utan kommer for at bada, aejle eller 
nyde Udiigten.

Naa efter i et Par Dage at ratre 
bleret mettet baade af Nitaren og

ber barda

Homdead lag. -WINNIPEG. renlig, ikkr

äsa1

utom 8 och 86. aro öppna tor..bom 
ateed" och ,.pre-emptiao».

INSKB1FXINO.
Inskrifningau akall göeas personligen 

på närmaste Nndkontor, i hrilket 
landet, aom man önskar erhålla, ir 
beläget, eller om nybyggaren lore- 
drager. må bin efter ansökan til 
inrikesministern i Ottawa eller till 
Dominion Land CommMooer I Winni- 
peg, beMlmäktiga någon nära land
kontoret att förrätta imkrllblngen lör 
h m .

SEAL8D TENDERS addirasad te 
the undenigm-d, aodeudoned ..Trader 
for Coal. Public Buiktioga" sriH be 
receieed uutil FRIDAY. 8nd A agnst 
next, for Coal auppjy. forell or eny 
of the Doeimoo Public Buiktings.

Specification, form of tender and 
all neoaamiy information csn be obtai- 
ned at tbis Department ou and »fler 
Tuejday Otb July.

Persons tendering are ootified t hat 
tendera will not be comklrrrd unleaa 
made ou the printed forma »uppliert, 
and signed with their actual signa- 
tures.

Each tender must be tccompinied 
by an accepted bank cheqoe made 
payable to the ordet of the Hooou- 
rable the Minirter of Public Works, 
equal to 6re per cent of the amount 
of the tender, which will be forlei- 
ted if the p»rty dccliae to enler inlo 
a eoatraet when called upou to do 
so, or if the fail to complet» the 
woik cootracted for. If the tender 
be not accepted the cheque wiU be 
returned.

The Department will rot be boul 
to accept the lowest or eny • tender.

By order.

Tredrr* far ■ PrrtBlt te nit timbrr 
Realilei Landa.

SKALED TENDERS nddieraed to 
tbe uodersigned. and marked ..Tender 
for n Pennit to ent Timber", will 
be receieed at this Department uotil 
noon oo Mooday. the 5Ui dey of 
Anguat oett. for a pennit te ent 
timber from thet date to the Is* of 
of October, 1890, upon^ berth »itu»- 
ted upou the Hole Rirer and Hole 
Lake, tributaries of Lake Winnipeg 
in the Piorinee of Maaitoba. Sket- 
chea, shosriog the position approxi- 
mately of tbe berth in qoetUon. and 
the regulationa under which a permit 
wiU be keued, may be obtained at 
thia Depirtineot or at tbe Office of 
the Crown Timber Agent et Winni
peg. Each tender must be aocompa- 
nied by. a marked cheque payable to 
the order of the Deputjr of the Mini
ster of the Interiör for the amount 
of bonn» the applicant is prepared to 
pay for the pennit No tender by 
telegraph will be entertained.

JOHN R. HALL, 
Secretary.

Department of tbe Interiör,
Ottawa, I3th July, 1889.
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7/n ■n -m t;.'tot §P ISKYLDIGHETER.
Enligt nu gällande lag, kunna 

bomsteada skyldigheter fullgöras på 
tre »or aätt

1. ) Tre ån odling och bosätt
ning. under hvilken jlld nybyggaren 
eke må rara Irånrarande längre än 
6 månader något år, rid förlust e 
sin rättighet till landet.

2. ) Boaättning under tre år 
inom 2 mil från ,.hörnestrad qrart- 
srktfonen'-, och efteråt strnr flöre 
ansökan om patent bosättning under 
månader i ett ändamålsenligt bm, 
uppförd! på landet fO acrea måste 
plöjas första året efter tnskrlfningen. 
15 aerer ytterligare andra året och 
15 lfcrei tredje fint. 10 acrea måste 
rare besådda andre och 25 acrea 
tredje året.

3. ) En nybyggare må rara bosatt 
hvar som helst under de förat»2 åren. 
men första året bör han plöja 5 acrea. 
och noder det andra året beså aegdn 
5 icres,
äfreosom bygg» ett ändamålsenligt 
boa. Rättigheten till landet forloras 
om bosättning icke är börjad Inom 
2 års förlopp feån änArifoingsdagen. 
De re fler måste nybyggaren be bo och 
odla sitt land under minst 6 måneder 
hrarje år ander 3 år.
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Premier Ministern. Parlamentsleda
moten John Noiquay »fled hastigt den 
5te Juli i Winnipeg i en ålder af 
omkring J9 å-. Under 16 år till
hörde Noiquay Manitobaa Regering 
iem Premier Minister eller Perti- 
■entslcdateot samt ra i kade myc 
ket f r provinser, bran st han rar 
iofjdd och rar under de senare 14 
åren ledare fur Comervatira partiet 

n ino n Nord Weetra Cauada. Allmänt

I

:

• n tyckt och iä'deradef*å väl ttioa 
politisks tåuöér cllef otiiuoér roan af
alU samhälliklaseer, sörjts han djupt 
af hel* Mauitobas befolkning.
begrafdcs -sUtem bekostnad och ee . M
följdes till gra feen af tusentals peisoner* ^ sr*

tofler rejste jeg videre paa mio Rejse
ad Winnipeg til.

A. GOBEILHan > '—Secretary.
Department of Public Works, 

Ottawa, July 8nl 1989. I
Alla stater, regementen och sällska 
per deltogo i tåget.

Chrtitinn liruhn.

■

ÅHanlinieiiskniigliga postångare.D*n 3dje Juli upplöstes Skaudioa 
Tiska Ungdomsfuieningeu efter omkriag 
I).* åra tillvaro. På tal om har 
▼arit att bilda I host en Skaudina- 

, risk Nyltcrhetsfö.-ening.

f it odla ytterligare 10 acrea.Till deo Skandinaviske Canadiensarcn.
Winnipeg.

Redovisning.
I

t
« - »

Till Skandinaviska Kristna Bröd ra- 
församlingens i Nya Stockholm kyrk- 
byggnad har genom Emanutl Öhlén 
Winnipeg. influtit följande bidrag:

$10,00
2,00 -

Sksidiwvifika Föf fa ml ingen i Winni
peg jen ute Sond-tg^kolau hade sin 
sedvanliga »omtnarutflykt, detta år 
till Kiidbuan. den Mc Juli. 
vädret pooi var

Emanutl Öhlén
ANSÖKAN OM PATENT.

kan göras hos land-agenten, hotne- 
stead»in>pektor eller till IntelUgence 
Officer tid Moosomin eller Qu’appelle 
station.

Trots
mindre angemiint 

tillbragtis jiyde dagen i det gröna, 
cch^all* i^nde sig på

John Hallouqvist..... 
M. P. Peterson.....
A. F. Johnson........
j. A. Svensson....
A. H*lloeqvi5t... 
a Iiier.d .......
Geo 11. Campbell... . 
L. A. Hamilton..,...
W. B. Scarth.......... ..
11. J. Mt-lcalfe...........

3,00 DED KORTASTE VÄGEN FRÅN EUROPA
I 5,00 tTILL C AN A »A, M ANITOBA

NORD WESTERN OCH BRITMK COLUMBIA.
Deaae ångare äto ’ dé störste, gnabbatt. och mest komfortabla bland 

ocean passagerare-ångfartygen. De är» starkt byggda samt indelad» i se 
vattentäta och eldfria afdelaingar. Salongabeqrämligheterna 

.träffliga. Ett begiunsadt antal föraalongspasiagerare medtagas med hrarje 
ingare och för dessa passagerare finnaa alla nödräodiga beqrämligbeter 
för resan. Särskild uppmärksamhet fästet rid fordackipaaaagerarnea be 
q.umligheL De erhålla goda sofrum. räl uppvärmda och ventilerade. 
Tillräcklig och räl lagad mat servera» af kompaniets uppaaare. Qriuiiga 
uppaaserskor betjena de qriuiiga fördäckspaasegerarne. Läkarevård oeh 
medicin erhållas fritt. Särskilda fordelar erbjuder Allanliniem kompani 
ål passagerare till platser i Canada, Manitoba. Nord Western och Britisk 
Columbia. Tåg gå utmed fartygeu rid landningsplatserna och paaiage- 
rarue kunna fortsätta resan till Western utan jwsrärligheter. utgifter och 
tidsförlust af ett forslande genom staden. En särskild konduktör medföl. 
er alla låg och tillse passager» rnea

bästa sätt. 2.00

2,00
Sex månaden notis måste giftas 

Ariftiigen till aagaringna landkem- 
miasioner af nybyggare» om bana 
ömkan, fort han gör amfikafl om 
patent.

Intelligence-kontor finnas 1 Winnipeg, 
Moosomin och Qn'appelle station. Ny- 
anl lindande emigranter erbåflu på

1,00
Herr J. O Johnson från Minnes- 

polis afliöll Ueii lste Juli pii afto
nen ett, med Lateiiu Magica illu- 
sfreradt, nykterheiafuredrag i Skandi
naviska kyiksn i Winnipeg 
igenom föredraget var utmärkt och 
pal aakguende samt emottogs med 
mycket bifall af den talrikt forsam- 
lide menighet- ii.

äio oöfv5.00
10,00
10.00
5,00

Allt
Summa $ 55 00

På »amma gång ri erkänna och 
härmed qvittera Edert offer, fram
bära vi vårt hjertliga tack tid Er 
oety till Gud, tom öppnat så räl 
hjerta som hand, bedjande, atl Han, 
som formår uppfylla alla råra behof 
i Kristus Jesus, måtte i rikt mått 
välsigna Eder och gåfran. I samma 
mån, som ri närma oss vårt gemen
samma faders hus. gå ri äfren ut 
från råra jordiska heat yr och behof. 
Der behulva ri intet tempel, men 
här unskade ri ge ma ha oss ett. 
Tack, vänner, for bjelpen! Skulle 
någon annan vilja hjelpa med någon 
cent, «å mottagas fortfarande gåfvor 
med tacksamhet af E. Öhlén eller 
undei tecknade. — Högaktningsfullt. > 

Nya Stockholm den 19 Juli .1889.
Å församlingen» vägnar 

C. O. Hofstraud 
Ordförande.

P. E, Strömgren.
Skattmästare.

ii

något af deaaa kontor upplysningar
om land. aom är öppet for JnskrlMug
och af d« i sådant ä

x. bitita. Bagaget medföljer
aamma tåg som passagerarna, derigenom undvikande allt besvär. Ny
byggarens sakar införas tullfritt, och »om hela rasan går genom engelsk 
områda, kommer oågon fortullning icke vidare i frågan sedan man lemnat 
Quebee. Canada Pacific jernrägens tåg gå från ocean till ocean på ange 
får sex dagar, eller omkring balfra tiden mot andra jerarägär. och passa 
geraroe ha fra mtet ragnombyte emellan Quebee, Montreal till Wiunipeg 
oeh Britbk Colombia. Särskilt liga priser för emigranter och turnter 
300 skålpund bagage IU fritt medföras och emigranter ti fri sofragn från 
Montreal, och sådan beqrämlighet, som de aldrig förut haft.

AUattUnicns SgL ^astangntt
AFGÅ FRÅN LIVERPOOL k GLASGOW

UVARJE VECKA TILL 
CANADA OCH FÖRENTA STATERNA.

Denna, väg är den-- KORTASTE och BILLIGASTE till WEST RA 
STATERNA oeh till alla plataer i

tjenstemän erhållas kostnadsfritt råd 
«* upplysningar vid anskaffandet af 
land, aom bäst lämpar stg för ny- 
byggaren.

Alla förfrågningar om land ondar 
regeroiogroB kontroll, och aom är 
beläget mellan öatra gränsen af provin
sen Manitoba och Stilla Oceanen tor
de adresserat till

t \Winnipeg d 22. Juli 1889.
.Erede Herr Redaktör!

Do bedes venligst at iudtige 
fulgende i Derea aereita Tidning, og 
er paa Forhaand lakket deifor.

Paa min hjtn-rejae Ira den skandi
naviske Koloni ,, Nya Stockholm" 
hvor jeg for togle faa Dage havde 
opholdt mir fot att gjöra mig be- 
kjeodt med l.aidit. Folket 0. a. v 
beaogte jeg Byen Oak Lake som lig
ger c. 165 ei-g. Mil rest for 

P»F-
- Selse Byen. son. regner omkring 
40 lluse, ser lidt trist ud i sig eelr. 
men viuder belydelig uaar man kom
mer lidt rundt og aer da prwgtige 
Hrrdeagrr. frodige Gnesgange. fe de 
Kreaturer a *. v. aa» jeg rar ligtig 
glad red at skulde tilbringe et Par 
Dage der.

Allerede deo fiwate Dag fik jeg 
Legligkrd at hilse paa eu af de Skao*

' 1-

. I
4

W-*

H. H. SMITH.
Dominion Reyeringtn» Lundkom- 

miturioner.

WINNIPEG MAN.

DOMINION OF CANADA
GENERALAGENTERNA 1 SKANDINAVIEN ÅRO:

A. Sharpe, . . . 
J M. SeUawkr. . 
J. Mårtens, . . . 
J. L. Wathne. .. 
C. F. C. Ullitz 
A. J. Freder...

Mes■ChiMieoia. 
. Trondbjem
• • • Bergen.
• • Stavanger. 
Chriatienmnd 
.. .Göteborg,

• Köpenbenji

Mh

;
Adtoiaitr ock Xoturi PMid, 

Kontor 519 Main Str, 
WINNIPEG

! tA- Möller\ MAN
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